
Produktwelt Terminals

› DEHOGA GEBÜHRENMODELLE ‹  EINFACH BARGELDLOS ZAHLEN

PAYMENT SYSTEMS

hobex ist seit 1991 der Komplettanbieter im bargeldlosen 
Zahlungsverkehr und bietet Ihnen mit den regionalen und 
kompetenten Beratern vor Ort maßgeschneiderte Bezahllösungen 
an. hobex ist der richtige Ansprechpartner für POS-Terminals, 
Zahlung im Webshop oder online Hotelanzahlung. Wir sind Ihr 
zuverlässiger Partner mit Handschlagqualität. 

DEHOGA VORTEILE 
      Günstiger Paketpreis bei Terminals
      Persönliche und kompetente Betreuung vor Ort
      Kostenloser Support: Montag bis Sonntag von 7 bis 24 Uhr
      Kostenloses PartnerNet für die Umsatzkontrolle
      Installation und Einschulung vor Ort bzw. Kreditkarten- 
      aktivierung für DEHOGA Mitglieder kostenlos







Stand Februar 2025. Aktion gültig b.a.W. Die angeführten Entgelte (exklusive USt.) sind Standardpreise und können je nach Branche, Aktionen usw. variieren. Pro Buchung fällt eine Gebühr an. 
*) Verrechnung jährlich im Voraus, Miete beinhaltet Updates und laufende Wartungen **) inkl. aller Verbindungsentgelte. 
Miete im 1. Jahr kostenlos, danach gelten die regulären Mietpreise. Ersparnis ergibt sich aus Berechnungsbeispiel/Terminal ViA Pro € 229,00 + € 129,00 + € 40,00

BASIC MOBIL ViA PRO ViA Lite SE

Produktbezeichnung
Standterminals

(PinPad optional)
Mobile Terminals Mobile Android-Terminals mit Touchscreen

Beschreibung EMV- und PCI-PED zertifizierte Terminals mit integriertem Thermodrucker ohne Drucker

Kommunikation Internet-Kabel 
Internet + Bluetooth / 

WLAN oder SIM
Bluetooth / WLAN oder SIM 

Branchenbeispiele
Thekenverkauf, Handel,  

Hotels, …
Gastgärten, Messen,  
Veranstaltungen, …

Restaurants, Hotels, 
Gastgärten, ...

Restaurants, Hotels, 
Handel, ...

Miete p.a.* € 0,00
(im 1. Jahr, dann € 150,00 p.a.)

€ 0,00
(im 1. Jahr, dann € 214,00 p.a.)

€ 0,00
(im 1. Jahr, dann € 229,00 p.a.)

€ 0,00
(im 1. Jahr, dann € 150,00 p.a.)

Betriebsgebühr SIM p.a.*/** – € 24,00 € 40,00 € 40,00

Anfahrt, Installation  
und Einschulung

KOSTENLOS 
statt € 129,00

Konfiguration KOSTENLOS 
statt € 40,00

DEHOGA-KUNDEN  

SPAREN BIS ZU € 398,00
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Vertrieb Deutschland
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